
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

 
HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek oponenta práce 

 

Jméno autora: Michaela Jetmarová 

 

Název práce: Sociální fobie a kvalita života 
 
Oponent práce: PhDr. Jiří Kučírek, Ph.D. 
Rok obhajoby: 2021 
Rozsah: 30 stran textu   
Použitá literatura: 24 
 
Struktura práce: text je rozdělen do tří kapitol. Teoretická část práce je rozepsaná na prvních dvou kapitolách. 
Tyto části zahrnují teoretické poznatky z odborné literatury, které souvisí s danou problematikou. Nejprve se 
práce zaměřuje na charakteristiku sociální fobie, a s tím spojenou incidenci a prevalenci. Bližší pozornost je 
věnována multikauzální etiologii sociální fobie, příznakům a možnostem komplexní léčby sociální fobie. 
Druhá kapitola se zabývá charakteristikou kvality života a přístupy jejího zkoumání. Třetí kapitola zahrnuje 
empirickou část práce, která má za úkol zmapovat faktory subjektivní kvality života u osob, které se léčí se 
sociální fobií. Ve výzkumné části práce byla využita kvalitativní výzkumná metoda: polostrukturovaný 
rozhovor. 
 
Rozsah práce: Jedná se o práci, která svým obsahem i způsobem zpracování splňuje nároky očekávané 
od bakalářské práce. 
Zaměření práce: snaží se o propojení prvků teoretické a empirické práce  
Cíl práce: splněn  
Použitá literatura: odpovídající 
Citace v textu: odpovídající 
Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídající 
Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 
 
Autorka bakalářské práce prokázala: 

a) souhrnnou orientaci v řešeném problému 2 
b) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka 2 
c) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k nim stanovisko 2 
d) dovednost realizovat výzkumné šetření a adekvátně interpretovat jeho výsledky      2 
e) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi 3 
f) tvořivost při zpracování řešeného problému 2 
 
Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 
1. Autorka uvádí MKN-10 v souvislosti s diagnostikou, tato klasifikace ale za 6 měsíců přestane platit, dojde ke 

změně v MKN-11? 
2. Uvádíte, že „podstata úzkosti se skrývá ve strachu z nebytí..“, vysvětlete zásadní rozdíl mezi úzkostí a strachem. 
3. Jak odlišíte sociální fóbii (fyziologické projevy) od projevy stresu? Proč není uvedeno? Jedná se tedy o LAS nebo 

GAS? 
4. Uvádíte, u subjektivních příznaků, že se jedná o projevy, které vznikají uvnitř člověka, co znamená uvnitř? 
5. A časopis Journal of Happiness Studies se nezabývá kvalitou života? Proč nebyl alespoň zmíněn. 
  
 
Výsledné hodnocení:    
 

……………..…………………….. 
PhDr. Jiří Kučírek, Ph.D. 

                                       

https://en.wikipedia.org/wiki/Journal_of_Happiness_Studies

